MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO

PORTARIA Nº 078/2025/CCS, DE 29 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que
consta na Solicitação Digital nº 021543/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes e os discentes abaixo relacionados como membros
titulares e suplentes da Comissão Eleitoral para eleição de coordenador e subcoordenador do
Curso de Graduação em Farmácia:

Professor Filipe Carvalho Matheus Presidente

Professora Izabel Galhardo Demarchi Membro Titular

Professora Ziliani da Silva Buss Membro Suplente

Discente Luana Paiva da Silva Membro Titular

Discente Lucas Maganeli Casimiro Membro Suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial

da UFSC.

FABRICIO DE SOUZA NEVES

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
15

43
/2

02
5

e
o

có
di

go
 9

G7
VF

34
S.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 F
ab

ric
io

 d
e

So
uz

a
N

ev
es

 .